_________________________________________________________________________________________

Rua Roldão Zacarias de Macedo, nº 89, bairro JK, Picuí/PB – Cep 58.187-000
Site: www.camarapicui.pb.gov.br / E-mail camarapicui@gmail.com

Estado da Paraíba

CÂMARA MUNICIPAL DE PICUÍ

Casa Francisco Eduardo de Macedo

CNPJ 12.732.038/0001.38
Gabinete do Ver. ANTONIO ASSUNÇÃO HENRIQUES

E-mail: tonynhohenriques@gmail.com

REQUERIMENTO Nº 008/2023

EMENTA: SOLICITO DO CHEFE DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL O

ALARGAMENTO DA RUA ANTÔNIO FLOR DA SILVA.

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o

plenário, seja encaminhada uma cópia deste requerimento ao CHEFE DO
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, no qual solicito o pleito acima mencionado.

JUSTIFICATIVA

 A solicitação de alargamento da Rua Antônio Flor da Silva tem

como objetivo melhorar as condições de tráfego na região, proporcionando mais

segurança aos motoristas e pedestres que circulam por esta via. Portanto, esta

solicitação é importante para o bem-estar da população e para o

desenvolvimento da cidade como um todo.

Sala de Sessões da Câmara Municipal de Picuí/PB, 17 de abril de

2023.

ANTÔNIO ASSUNÇÃO HENRIQUES

- Vereador -